CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 25-8-2006 47

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                       ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số: 14/2006/Qð-UBND

ðông Hà, ngày 20 tháng 01 năm 2006

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Y tế dự phòng Hải Lăng
 trực thuộc Sở Y tế.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày
03/12/2004;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 11/2005/TTLT-BYT-BNV ngày 12/ 04/2005 của Bộ
Y tế - Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của cơ quan chuyên môn giúp UBND quản lý nhà nước về y tế ở ñịa phương;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Y tế và Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Trung tâm Y tế dự phòng Hải Lăng trực thuộc Sở Y tế trên cơ
sở tổ chức lại Trung tâm Y tế Hải Lăng.

Trung tâm Y tế dự phòng Hải Lăng là ñơn vị sự nghiệp, có tư cách pháp nhân, có
con  dấu  và  tài khoản  riêng  ñể  hoạt ñộng.

Trụ sở của  Trung  tâm  ñóng  tại huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị.

ðiều 2. Giám ñốc Sở Y tế quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của
Trung tâm theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Biên chế của Trung tâm do UBND tỉnh giao hàng năm theo ñề nghị của Giám ñốc
Sở Y tế và Giám ñốc Sở Nội vụ.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Y tế, Thủ
trưởng các cơ quan liên quan và Giám ñốc Trung tâm Y tế dự phòng Hải Lăng chịu
trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Lê Hữu Phúc